PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes, Bloco B, Térreo – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: gabinete@secol.goiania.go.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136-2012

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio de sua Pregoeira e do

Secretário Municipal de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta do Processo nº

46175441/2011, e nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002 Lei Federal 8.666/93 e alterações

posteriores, diante da dúvida expressa em documento eletrônico encaminhado a esta Secretaria,

esclarece:

Pergunta:

1) No item 02 menciona-se: m² 20.000 linear de cantoneira  (friso) de alumínio, nas

dimensões 18x40x3mm. Dúvida: a unidade está em metro quadrado e a especificação

em metro linear, na medida entende-se como uma peça em forma de L, mas para

instalação do piso comumente usa-se peça única.

Resposta:

1) Conforme esclarecimento do órgão, o material licitado terá as seguintes especificações:

- Piso de borracha antiderrapante, modelo partilhado, moeda na cor preta, tamanho

500x500x3mm, tendo como unidade de medida o m² (metro quadrado).

- Cantoneira (friso de alumínio), tamanho 18x40x3mm, tendo como unidade de medida o

Metro Linear em peça única.

 Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais

de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala –

Secretaria Municipal de Compras e Licitações, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque

Lozandes, Bloco B, Térreo - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

SECRETRAIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE

GOIÂNIA, aos 25 dias do mês de setembro de 2012.

Fradique Machado de Miranda Dias

Secretário